[image: image1.jpg]C 10_3
APXUTEKTOPOB

POCCUH

К о н ф е р е н ц и я
Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар, ул. Орджоникидзе, 41, к. 204, т. 918-431-31-61, ул. Кузнечная, 6, к. 906, т./ф. 992-51-56, а/я 46,  kroooosar@gmail.com
ПРОТОКОЛ  № 
	г. Краснодар

	15 мая 2013 года

ул. Кузнечная, 6,

конференц-зал, 9 этаж

Присутствовали:
Делегаты Конференции:

Брагин В.И., Гаврилов И.Б., Галкин С.Г., Голубев Ю.Н., Дехеров А.Г., Кузнецов А.В., Кузьменко А.Н., Кун В.А., Мазурок И.Е., Малюк В.Н., Мордин В.И., Мех В.Г.,    Огнистая Н.И.,  Онищенко В.Г.,   Панин К.И.,  Ромахина Е.Н.,  Субботин Ю.С.,  Тарасов А.Н., Фролова Ю.Н., Черноусов А.И., Широкожухов В.Я.

Приглашенные:
Хуснутдинова Дина Рифкатовна – старший преподаватель кафедры архитектуры факультета архитектуры и дизайна Кубанского Государственного Университета.

Повестка дня:

1. Об участии в работе ХI Форума архитекторов Юга России «Новый город – через прошлое в будущее» в г. Волгограде 29 -31 мая 2013 года.
В.Н.Малюк

2. Об обращении с заявлением архитектора Хуснутдиновой Дины Рифкатовны с просьбой о принятии в СА России.

В.Н.Малюк

3. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
В.Н.Малюк
4. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:
1. Об участии в работе ХI Форума архитекторов Юга России «Новый город – через прошлое в будущее» в г. Волгограде 29 -31 мая 2013 года.
Выступили: В.Н.Малюк.

Оргкомитет Форума - Южное архитектурное общество САР: info@archrus.ru  www. archrus.ru Овчинникова Елена факс (863) 299-90-67, 903-433-95-65, Зерцикель Юлия (863) 240-97-22, 918-523-30-93; Волгоградская ОСАР: belmakova_a@mail.ru  www.vosar.ru Бельмакова Анна 960-886-14-37. По вопросам размещения и бронирования Елена Потанина 903-315-57-37, по вопросам конкурса и оформления выставки -Чуйков Андрей Владиславович 902-362-72-22
Решили:

1.1. Обратиться к членам КРООООСАР с просьбой принять участие в работе ХI Форума архитекторов Юга России, смотре-конкурсе архитектурных проектов и построек, научных работ, книг и статей по архитектуре.
Слушали:
2. Об обращении с заявлением архитектора Хуснутдиновой Дины Рифкатовны с просьбой о принятии в СА России.
Выступили: В.Н.Малюк, Д.Р.Хуснутдинова, А.Н.Кузьменко, В.Г.Онищенко.
Решили:
2.1. Поддержать заявление Хуснутдиновой Дины Рифкатовны и рекомендовать для вступления в Союз архитекторов России представить иллюстративный материал на ХI Форуме архитекторов Юга России 29-31 мая 2013 года в г.Волгограде.
Слушали:
3. О материальной помощи городской Думы г. Краснодара для творческих работников.
Выступили: В.Н.Малюк.

Решили:
3.1. Ходатайствовать перед комитетом по образованию, спорту, делам молодежи, культуре и туризму городской Думы г. Краснодара и управлением культуры администрации МО                          г. Краснодар о выделении материальной помощи для творческих работников членам КРООООСАР Прищенко Валентине Николаевне и Головерову Валерию Тимофеевичу.
Слушали:
4. Разное.

· О ходатайстве Союза архитекторов России перед департаментом государственной поддержки профессионального искусства и народного творчества Министерства культуры РФ о предоставлении в 2013 году за счет средств федерального бюджета материальной помощи неработающим членам Союза архитекторов России, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации в связи с инвалидностью, преклонным возрастом, одиночеством, неспособностью к самообслуживанию от Краснодарской организации САР Гурину Анатолию Дмитриевичу;
· О положении смотра-конкурса «НОВОЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВО», «АРХИТЕКТУРА ДЛЯ ЖИЗНИ», которые состоятся в рамках XXI Фестиваля «ЗОДЧЕСТВО-2013». Информация о требованиях к оформлению работ публикуется на сайте дирекции Фестиваля «Зодчество» www.zodchestvo.com
Выступали: В.Н.Малюк.

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Председатель Правления КРООООСАР                                                                         В.Н.Малюк
Ответственный секретарь КРООООСАР                                                                  Ю.Н.Фролова

PAGE
2